[image: image1.emf][image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 365
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/5/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS e ao Diretor da Divisão Regional DR-03 (Bauru) do Departamento de Estradas de Rodagem (DER), ALDEVAR CARLOS ANDRIOL, cada um em sua esfera de competência, solicitando providências para a reinstalação da placa de sinalização na rotatória localizada na Rodovia Antônio Butignoli, que dá acesso à portaria principal da UNESP em Rubião Júnior, bem como às cidades de Botucatu e São Manuel. Referida rotatória é amplamente utilizada por estudantes, servidores da universidade e motoristas em geral. No entanto, a ausência de sinalização adequada tem gerado confusão entre os condutores, resultando em erros de trajeto e, em alguns casos, acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de maio de 2025.
Vereador Autor LELO PAGANI
PSDB
LAP/mcpr
[Parte integrante do Requerimento nº 365/2025]

[image: image3.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br